
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 498

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  148   Del  15-10-18

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LAVORI  DI  "RIQUALIFICAZIONE ED AMPLIAMENTO PRIMO

TRATTO  DELLA PUBBLICA VIA GIANNI TORSELLINI". SO=
STITUZIONE RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO.

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 15-10-018

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 148 del 15-10-2018  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III  SETTORE

PREMESSO:
- che con Delibera di G.M. n.117 del 31/07/2017 è stato approvato il progetto
preliminare relativo ai lavori di “Riqualificazione ed ampliamento primo tratto
della pubblica Via Gianni Torsellini”  per un importo totale di  55.000,00;
- che con successiva Delibera di C.C. n. 13 del 26/03/2018 è stato approvato il
progetto Definitivo  ai fini della Variante Urbanistica per la reteirazione del
vincolo preordinato all'esproprio per un importo totale pari ad euro 65.000,00 da
imputare al Cap. 2835/27 del corrente bilancio di esercizio;
- che è stato attivato l'iter espropriativo ed è in corso di notifica la
comunicazione dell'indennità di esproprio quantificata dal Comune ai sensi del
DPR 327/2001;

DATO ATTO che il RUP dell'opera in oggetto è stato, fino ad oggi, l'arch. Elisa
Scalabroni dell'ufficio tecnico comunale e che la stessa, con nota prot.n. 13955
del 02/10/2018 ha richiesto di poter essere sollevata dall'incarico per via del
carico di lavoro attualmente a lei attribuito e relativo alle pratiche del sisma (sia
ricostruzione privata che pubblica);

RITENUTO, in accoglimento di quanto richiesto dall'arch. Scalabroni e nella
consapevolezza delle numerose pratiche di edilizia privata in arrivo da parte
dell'Ufficio Speciale di Riscostruzione nonchè della progettazione delle opere di
ricostruzione pubblica in essere presso il nostro Settore, di procedere alla
sostituzione nella Responsabilità del Procedimento dei lavori di
“Riqualificazione ed ampliamento primo tratto della pubblica Via Gianni
Torsellini” identificando, quale RUP  per le successive fasi di progettazione e di
realizzazione dell'opera, l'arch. Francesca Romana Mancini, Responsabile del
Servizio LL.PP.;

RICHIAMATI:
- il D.lvo 50/2016;
- il Regolamento Comunale degli uffici e dei Servizi;
- iI D.lvo 267/2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa narrativa quale parte sostanziale ed integrante
del presente provvedimento;

DI PROCEDERE, per le motivazioni in premessa rappresentate, alla
sostituzione del responsabile del procedimento relativo alla realizzazione dei
lavori di “Riqualificazione ed ampliamento primo tratto della pubblica Via Gianni
Torsellini”

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà trasmesso, per opportuna
conoscenza,  al Progettista e all'arch. Scalabroni e che lo stesso non comporta
impegno di spesa.

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 148 del 15-10-2018  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 15-10-018

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 148 del 15-10-2018  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 148 del 15-10-2018  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO


